R E Q U E R I M E N T O Nº. 217
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na última sessão ordinária foi aprovada nesta Casa de Leis o Projeto nº 81/2019, que “Dispõe sobre a proibição da utilização de fogos de artifício e similares no âmbito do município de Botucatu. ”.

Sendo assim, após sancionada referida lei,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que, após sancionada a lei que “Dispõe sobre a proibição da utilização de fogos de artifício e similares no âmbito do município de Botucatu“, os recursos arrecadados com as multas das infrações sejam destinados à ações de tratamento e auxílio às pessoas portadoras do Transtorno do Espectro Autista (TEA) e também à ações de conscientização.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2020.

Vereador Autor PAULO RENATO
PRS/aco